*-l *t[*Ít
1$!,rri3r6;

PODER LEGISLAT]VO

cÂuRna MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

tNDtcAçÃo Ne (frq no26

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a paúmerrtaÉo e drenagem da Rua

Mainha Diógenes, no Baino Aluízio Diógenes, neste
município.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Mainha Diógenes, no Bairro Aluízio

Diógenes, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUST!FICATIVA:

A pavimentação e drenagem, da Rua Mainha Diógenes, é de suma importância
para as pessoas que residem não só na referida rua, mais também para toda a população do

Bairro Aluízio Diógenes. Uma vez que, os moradores enfrentam dificuldades de se deslocarem de

suas casas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e principalmente no período do

inverno, que resulta no excesso de lama, valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra

trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 02 de fevereiro de 2026.

Bessa de Assis

Vereador

cÂumluurrclPArDE
PAU DOS FERROS

RÍ:cÍistrE1iâtuj. tü t2026

HORA:

Legislaüva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MuNrcrPAr Dr PAU Dos FERRoS

2r sEssÃo EGlstATtvA DA 20! tEGtstAruRA

_sEssÃoononÁnn

APRovAÍx) t_] REPRovADo

PAUDOSFERROS-RN _l_J_

,AIME DE CARVAI.HO COSTA Í{ETO

PÍêddentê